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W tym roku w Polsce niewidomi obchodzą dwie uroczystości: 70-lecie Zjednoczenia Ruchu
Osób Niewidomych w Polsce oraz 65-lecie Polskiego Związku Niewidomych (PZN) ''W
Służbie Pokoleń''. Cieszyńskie koło Polskiego Związku Niewidomych spotkało się w gronie
swoich członków i przyjaciół 26 października w Pogwizdowie.

Główną inicjatorką i organizatorką tego spotkania była Emilia Michalkiewicz – wieloletnia członkini nadzwyczajna
koła, która nie pierwszy raz takie spotkanie w Pogwizdowie organizuje.

Spotkanie rozpoczęło się uroczystą Mszą Świętą odprawioną przez przyjaciela cieszyńskich niewidomych ks. Karola
Mozora. Podczas Mszy przygrywała trzyosobowa kapela góralska z Koniakowa, z którą niewidomi są związani od
kilku już lat. Podczas homilii ks. Karol bardzo przychylnie odniósł się do tego, co robimy, aby pomóc tym, którzy do
nas trafiają i zwrócił się do władz samorządowych, aby nie przechodzić obok niewidomych, słabo widzących i osób
niepełnosprawnych obojętnie.

Zarząd cieszyńskiego koła Polskiego Związku Niewidomych z uwagi na Jubileusz 65-lecia istnienia zaprosił na ten
szczególny dzień gości, dzięki którym istniejemy. Z zaproszenia skorzystali i przybyli Burmistrz Miasta Cieszyna,
Ryszard Macura, Wójt Gminy Hażlach, Grzegorz Sikoorski, Prezes śląskiego okręgu Polskiego Związku Niewidomych
z siedzibą w Chorzowie, Dorota Moryc oraz od pewnego czasu „przyjaciel cieszyńskich niewidomych” Irena Mencler.

Spotkanie rozpoczęła Prezes cieszyńskiego koła PZN Wiesława Kopoczek przedstawiając w skrócie historię PZN oraz
cieszyńskiego koła, który zrzesza niewidomych i słabo widzących z całego powiatu cieszyńskiego. Następnie
zaproszeni goście złożyli dla Wszystkich na ręce Prezesa życzenia i gratulacje z okazji tegorocznego jubileuszu.
Prezes okręgu śląskiego przybliżyła w skrócie pobyt 20.10. grupy osób niewidomych w Pałacu Prezydenckim na
uroczystości związanej z 65-leciem PZN i nadaniem przez Prezydenta Andrzeja Duda wysokich odznaczeń
państwowych.

Po części oficjalnej podano obiad oraz coś słodkiego i rozpoczęła się zabawa przy muzyce nie tylko góralskiej.
Obecni na spotkaniu uznali spotkanie za udane.

Jeszcze w tym roku część grupy wyjeżdża na turnus rehabilitacyjny do Ustronia Morskiego do Domu
Wypoczynkowego Polskiego Związku Niewidomych „Klimczok”, a 22 listopada koło cieszyńskie jest
współorganizatoremI Międzynarodowej tylfonkonferencji na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie „Niewidomi we
współczesnym świecie”, na którą również zapraszamy osoby niekoniecznie niewidome, ale te które chcą się
dowiedzieć czegoś więcej o naszym środowisku.

Andrzej Koenig
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